
 

  

 
Комитет по образованию 

Администрации Усть- Пристанского района 

Алтайского края 

 

П Р И К А З  

 

25.05.2021 г.                     с. Усть- Чарышская Пристань                              № 91  

 

 
Об утверждении ответственных за разра-
ботку и реализацию отдельных направ-
лений муниципальной системы оценки 
качества образования   
 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского 

края от 21.05.2021 № 716 «О проведении оценки механизмов управления каче-

ством образования органов местного самоуправления муниципальных районов и 

городских округов Алтайского края в 2021 году»  

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить ответственных за разработку и реализацию отдельных 

направлений муниципальной системы оценки качества образования. 

2. Ответственным за разработку и реализацию отдельных направле-

ний муниципальной системы оценки качества образования представить до-

кументы по курируемому направлению муниципальному организатору оцен-

ки муниципальных управленческих механизмов в срок до 20.08.2021. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Председатель комитета  

по образованию 

 

                                   

Е.И.Гроссу 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



2 

 

 
УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом комитета по образованию  
от «25» мая  2021 № 91 

 

 
Ответственные за разработку и реализацию отдельных направлений  

муниципальной системы оценки качества образования 
 
 

№ 
п/п 

Направления  
муниципальной системы оценки  

качества образования 
 

Ответственные  
за разработку и реализацию  

отдельных направлений   

1. Механизмы управления качеством образовательных результатов 
1.1. Система оценки качества подготовки 

обучающихся 
Заведующий сектором обще-
го образования 

1.2. Система работы со школами с низкими 
результатами обучения и/или школами, 
функционирующими в неблагоприят-
ных социальных условиях 

Заведующий сектором обще-
го образования 

1.3. Система выявления, поддержки и разви-
тия способностей и талантов у детей и 
молодежи 

Заведующий сектором обще-
го образования 

1.4. Система работы по самоопределению и 
профессиональной ориентации обуча-
ющихся 

Заведующий сектором воспи-
тания и дополнительного об-
разования 

2. Механизмы управления качеством образовательной деятельности 
2.1. Система мониторинга эффективности 

руководителей образовательных орга-
низаций района 

Председатель комитета  по 
образованию 

2.2. Система обеспечения профессионально-
го развития педагогических работников 

Заведующий районным  ме-
тодическим кабинетом 

2.3. Система организации воспитания и со-
циализации обучающихся 

Заведующий сектором воспи-
тания и дополнительного об-
разования 

2.4. Система мониторинга качества до-
школьного образования 

Заведующий районным  ме-
тодическим кабинетом 

 
 


